

JOSVAINIŲ KULTŪROS CENTRO 2024 METŲ VEIKLOS PLANAS

Josvainių kultūros centras (toliau – Kultūros centras) yra savivaldybės biudžetinė įstaiga, veikianti Josvainių ir Pernaravos seniūnijose. Kultūros centras yra juridinis asmuo. Pagal veiklos sritį – daugiasritis kultūros centras.

Josvainių kultūros centras, vykdydamas savo veiklą, vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Civiliniu kodeksu, Vietos savivaldos įstatymu, kitais Lietuvos Respublikos įstatymais, Vyriausybės nutarimais, Kėdainių rajono savivaldybės tarybos sprendimais, mero potvarkiais, administracijos direktoriaus įsakymais, kitais teisės aktais bei Josvainių kultūros centro nuostatais.

Josvainių kultūros centro pagrindiniai veiklos tikslai: stiprinti nacionalinį, regiono ir (ar) bendruomenės kultūrinį savitumą, plėtoti kultūrinę, meninę, šviečiamąją (edukacinę) ir informacinę veiklą, vykdyti profesionaliojo meno sklaidą, inicijuoti, rengti ir įgyvendinti kultūros, meno, neformaliojo švietimo projektus bei programas, išlaikyti ir tęsti krašto tradicijas, puoselėti etnokultūrą bei mėgėjų meną, ugdyti ir tenkinti vietos bendruomenės visų amžiaus grupių kultūrinius poreikius, kūrybinę saviraišką. Taip pat vykdyti darbą su jaunimu, kuriant sąlygas jaunimo poreikius atitinkančiai, atvirai ir saugiai jaunimo veiklai.

2023 m. gruodžio 22 d. Kėdainių rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybės) tarybos sprendimu Nr. TS-353 patvirtintas Kėdainių rajono savivaldybės strateginio valdymo organizavimo tvarkos aprašas, kuris reglamentuoja Savivaldybės strateginio planavimo dokumentų ir jų įgyvendinimą detalizuojančių planavimo dokumentų rengimą, svarstymą bei tvirtinimą, keitimą, įgyvendinimo stebėseną, numatytų pasiekti rezultatų vertinimą, ataskaitų dėl planavimo dokumentų įgyvendinimo rengimą bei svarstymą, savivaldybės gyventojų įtraukimą į jų rengimą, svarstymą, įgyvendinimo priežiūrą bei viešinimą.

2024 m. vasario 15 d. Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. TS-23 patvirtintas Kėdainių rajono savivaldybės 2024–2026 metų strateginis veiklos planas.

Savivaldybės 2024–2026 metų strateginis veiklos planas – 3 metų trukmės veiklos lygmens planavimo dokumentas, kuriame nurodoma strateginio valdymo sistemos dalyvio misija, veiklos prioritetai, veiklos tikslai ir suplanuojamos Savivaldybės biudžeto asignavimų valdytojų programos.

2024 m. vasario 15 d. Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. TS-7 patvirtintas Savivaldybės 2024 m. biudžetas.

Kultūros centro 2024 m. veiklos planas – Savivaldybės 2024–2026 m. strateginio veiklos plano programų ar jų dalių (tikslų ir uždavinių, atskirų priemonių), už kurias atsakingas kultūros centras, įgyvendinimą detalizuojantis dokumentas, kuris parengtas atsižvelgiant į Savivaldybės 2024 m. biudžete skirtus asignavimus.

Josvainių kultūros centro metinis planas parengtas siekiant efektyviai panaudoti turimus bei planuojamus gauti finansinius, materialinius ir darbo išteklius, užsibrėžtiems tikslams pasiekti, atlikti veiklos stebėseną ir atsiskaitymą už rezultatus.

MISIJA

Plėtoti vietos savivaldą ir kokybišką viešųjų paslaugų teikimą, užtikrinant darnų viso rajono vystymąsi bei Kėdainių krašto bendruomenės poreikių ir interesų tenkinimą.

Josvainių kultūros centras, vykdydamas jam pavestas funkcijas, dalyvauja įgyvendinant Savivaldybės veiklos prioritetus, strateginius tikslus bei veiklos programas.

VEIKLOS PRIORITETAI

I prioritetas „Saugios socialinės aplinkos sukūrimas, teikiant kokybiškas švietimo, sveikatos apsaugos, kultūros, sporto paslaugas“.

STRATEGINIS TIKSLAS

2.2. Kultūrinės ir kūrybinės veiklos skatinimas, gyventojų įtraukimas.

STRATEGINĮ TIKSLĄ ĮGYVENDINANTI PROGRAMA

05 Kultūros veiklos plėtra.

VEIKLOS APŽVALGA

Josvainių kultūros centras sudaro galimybes visų amžiaus ir socialinių grupių Josvainių ir Pernaravos seniūnijų gyventojams dalyvauti kultūriniame gyvenime. Kultūros centro veiklos pagrindiniai uždaviniai – pasiūlyti bendruomenių interesus tenkinančius kokybiškus kultūrinius produktus, plėtoti mėgėjų meno kolektyvų, būrelių veiklą, ugdyti etninę savimone, tęsti edukacinę veiklą, organizuoti valstybinių, profesinių švenčių, atmintinų dienų minėjimus, sudaryti sąlygas profesionalaus meno sklaidai, rūpintis jaunimo užimtumu, skatinti bendrą kultūrinių veiklų atsiradimą ir puoselėti bendrąją kultūrą.

Josvainių kultūros centre ir Pernaravos skyriuje aktyviai bendradarbiaujant su seniūnijomis, bendruomenėmis ir kitomis organizacijomis, įstaigomis, 2023 m. įvyko 138 renginiai, iš kurių 17 surengė kiti rengėjai. Bendras žiūrovų skaičius – 12 162, kurių 1 610 – virtualių renginių peržiūros. Surengta 14 etninę kultūrą ir krašto tradicijas puoselėjančių, 15 valstybinių švenčių ir atmintinų dienų paminėjimo renginių, taip pat organizuota 15 parodų, kurių 4 – profesionaliojo meno. Kitų profesionalaus meno sklaidos renginių skaičius – 8.

Puoselėjama mėgėjų meno veikla. 2023 m. Kultūros centre veikė 8 mėgėjų meno kolektyvai, kurių veikloje dalyvavo 84 dalyviai. Mėgėjų meno kolektyvai koncertines programas pristatė 33 koncertuose. Kultūriniai mainai vykdyti tiek su rajono, tiek su įvairiomis šalies kultūros įstaigomis, organizuota 14 išvykų, dalyvauta 7 respublikiniuose ir regioniniuose renginiuose, festivaliuose ir konkursuose. Kultūros centro moterų vokalinis ansamblis „Pilkos stygos“ respublikiniame solistų ir vokalinų ansamblių festivalyje–konkurse „Šventosios gaida 2023“ pelnė geriausio moterų vokalinio ansamblio vardą ir laimėjo I-ąją vietą, taip pat respublikiniame vokalinų ansamblių festivalyje–konkurse „Dainų sodai 2023“ pelnė III vietos diplomą.

Kultūros centre 2023 m. veikė 3 būreliai, kurių veiklose dalyvavo 32 dalyviai. Organizuotos įvairios sociokultūrinės veiklos, edukaciniai užsiėmimai, kurie vykdyti Josvainių, Kampų, Kunionių, Pernaravos, Langakių bendruomenių nariams. Kultūrinių paslaugų įvairovei užtikrinti parengti ir įgyvendinti du kultūros projektai: „Molio paslaptys“ bei „Tvarioji kūryba“. Rūpinamasi vaikų ir jaunimo saugaus laisvalaikio leidimo užtikrinimu, užimtumu, kūrybiniu ugdymu. Kultūros centre įvyko 13 įvairaus pobūdžio renginių, organizuotos kūrybinės dirbtuvės, kino vakarai mažiesiems. Skatinama savanoriškai veikla, kurioje 2023 m. dalyvavo 33 savanoriai. Atvirosios erdvės jaunimui unikalus 2023 m. lankytojų skaičius – 120. Parengtas ir sėkmingai įgyvendintas AJE veiklos projektas „Naujos jungtys“.

Puoselėjamas draugiškas ryšys su įvairiomis seniūnijų bei rajono įstaigomis, dalijamasi gerąja patirtimi. Vykdytos bendros veiklos su Josvainių bendruomenės centru, Josvainių gimnazija, Juodkaimių bendruomenės centru, Kėdainių krašto muziejumi, Kėdainių rajono savivaldybės Mikalojaus Daukšos viešosios bibliotekos Josvainių ir Pernaravos struktūriniais teritoriniais padaliniais.

Bendraujama su Lietuvos nacionaliniu kultūros centru, Kėdainių rajono ir kitomis šalies kultūros įstaigomis, nevyriausybinėmis organizacijomis. Vykdomi kultūriniai mainai. Dalyvauta 14 išvykų rajone/šalyje. Kultūros centro organizuojamuose renginiuose svečiavosi mėgėjų meno kolektyvai iš Kėdainių, Raseinių, Kauno, Panevėžio, Tauragės, Jurbarko miestų/rajonų.

Kultūros įstaigoje yra geros sąlygos kultūrinei veiklai vystyti. 2023 metais dirbo 16 darbuotojų. Kultūros centro bendras etatų skaičius – 9,45. Pareigybių skaičius – 18, iš jų 14 – kultūros ir meno pareigybės.

Daug dėmesio skiriama Kultūros centro veiklų viešinimui interneto svetainėje www.josvainiukultura.lt, socialiniuose tinkluose, rajoninėje spaudoje, televizijoje. Seniūnijų teritorijose platinamos afišos, lankstinukai.

Įgyvendinant Savivaldybės 2024–2026 m. strateginio veiklos plano 05 programą „Kultūros veiklos plėtra“, Josvainių kultūros centras dalyvauja įgyvendinant **005-01-01 (T) uždavinio Organizuoti Kėdainių rajono savivaldybės kultūros įstaigų veiklą, užtikrinti kultūros paslaugų kokybę ir jų prieinamumą priemones:**

005-01-01-03 (TP) Kultūros centrų ir jų skyrių veiklos užtikrinimas, krašto bendruomenės įtraukimas dalyvauti organizuojamuose renginiuose;

005-01-01-04 (TP) Kultūros įstaigų darbuotojų važiavimo į/iš darbo išlaidų kompensavimas.

Vertinimo kriterijai:

- Kultūros centro organizuojamų veiklų lankytojų skaičius (tūkst.);
- Kultūros centrų organizuojamų veiklų skaičius;
- Darbuotojų, kuriems kompensuojamos išlaidos, skaičius.

Numatomi programos įgyvendinimo rezultatai:

1. Sudarytos geros sąlygos Josvainių ir Pernaravos seniūnijų gyventojams dalyvauti kultūrinėje veikloje.

2. Suorganizuoti ne mažiau 13 valstybinių, profesinių švenčių ir atmintinų dienų renginių.

3. Puoselėjama etninė kultūra, vietos tradicijos. Suorganizuota ne mažiau 10 renginių.

4. Suorganizuoti ne mažiau 5 įvairių žanrų profesionalaus meno sklaidos renginių.

5. Plėtojama mėgėjų meno kolektyvų, būrelių veikla. Veiklą tęs 7 mėgėjų meno kolektyvai, kurių veikloje dalyvaus ne mažiau 70 dalyvių. Mėgėjų meno kolektyvų pasirodymų skaičius – ne mažiau 25.

6. Suorganizuota ne mažiau 62 įvairūs renginiai bendruomenės poreikiams tenkinti.

7. Veiks Atviroji erdvė jaunimui. Unikalių dalyvių skaičius ne mažiau 100.

8. Suorganizuota ne mažiau 10 renginių vaikams ir jaunimui.

9. Organizuojamų veiklų lankytojų skaičius – ne mažiau 9 000.

Susiję įstatymai

Lietuvos Respublikos kultūros politikos nuostatos, Lietuvos Respublikos kultūros politikos kaitos gairės, Lietuvos Respublikos kultūros centrų įstatymas, Lietuvos Respublikos etninės kultūros valstybinės globos pagrindų įstatymas.

Veiklų planas pateikiamas priede (pridedama).

Programos uždavinio, priemonės kodas ir požymis	Uždavinio, priemonės pavadinimas	Veiklos kodas	Veiklos pavadinimas	Atsakingas vykdytojas	Finansavimo šaltinis	Skirti 2024 m. asignavimai ir kitos lėšos, tūkst. Eur	Vertinimo kriterijai	
							Pavadinimas	Planas
KULTŪROS VEIKLOS PLĖTROS PROGRAMA (05)								
005-01-01 (T)	Organizuoti Kėdainių rajono savivaldybės kultūros įstaigų veiklą, užtikrinti kultūros paslaugų kokybę ir jų prieinamumą							
005-01-01-03 (TP)	Kultūros centrų ir jų skyrių veiklos užtikrinimas, krašto bendruomenės įtraukimas dalyvauti organizuojamuose renginiuose:							
	Organizuoti ir užtikrinti kultūros centrų ir jų skyriaus veiklą.	1	Užtikrinti kultūros centro ir skyrių aplinkos aptarnavimą ir Organizuoti ir užtikrinti kultūros centro darbuotojų darbą	Direktorius	SB IP	228 600 2 100	Kultūros centro organizuojamų veiklų lankytojų skaičius (tūkst.)	>9
	Organizuoti valstybinių, profesinių švenčių, atmintinų dienų minėjimus, įvairius renginius bendruomenės poreikiams tenkinti.	1	Organizuoti valstybinių, profesinių švenčių ir atmintinų dienų renginius	Skyriaus vadovas, renginių organizatoriai	SB IP	35 000 700	Kultūros centrų organizuojamų veiklų skaičius	>13
		2	Puoselėti etninę kultūrą, vietos tradicijas	Skyriaus vadovas, renginių organizatoriai			Kultūros centrų organizuojamų veiklų skaičius	>10
		3	Propaguoti profesionalųjį meną	Direktorius, skyriaus vadovas, renginių organizatoriai			Kultūros centrų organizuojamų veiklų skaičius	>5
		4	Skatinti ir ugdyti mėgėjų meno kolektyvų veiklą	Kolektyvų vadovai			Kultūros centrų organizuojamų veiklų skaičius	>25
		5	Organizuoti įvairius renginius bendruomenės poreikiams tenkinti	Skyriaus vadovas, renginių organizatoriai			Kultūros centrų organizuojamų veiklų skaičius	>62
		6	Organizuoti veiklas, skirtas vaikų ir jaunimo užimtumui	Skyriaus vadovas, kolektyvų			Kultūros centrų organizuojamų veiklų skaičius	>10

				vadovai, renginių organizatoriai				
005-01-01-04 (TP)	Kultūros įstaigų darbuotojų važiavimo į/iš darbo išlaidų kompensavimas			SB	1 700		Darbuotojų, kuriems kompensuojamos išlaidos, skaičius	8
Iš viso uždaviniui						268 100		
	1. Savivaldybės biudžetas (įskaitant skolintas lėšas)					268 100		
	<i>Iš jo:</i>							
	<i>1.1. savivaldybės biudžeto lėšos (nuosavos, be ankstesnių metų likučio)</i>			SB		265 300		
	<i>1.2. Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto dotacijos</i>			SBVB				
	<i>1.3. Pajamų įmokos ir kitos pajamos</i>			ĮP		2 800		
	<i>1.4. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos</i>			ES				
	<i>1.5. Skolintos lėšos</i>			SK				
	<i>1.6. Ankstesnių metų likučiai</i>			SBL				
	2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos finansinė parama projektams įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos, nurodant atskirus šaltinius)			KT				
	IŠ VISO programai finansuoti pagal finansavimo šaltinius (1 ir 2 punktai)							
	Iš jų: regioninių pažangos priemonių lėšos							
	Asignavimų ir kitų lėšų pokytis, palyginti su ankstesnių metų patvirtintų asignavimų ir kitų lėšų planu							

VEIKLŲ PLANAS

Eil. Nr.	Priemonės pavadinimas	Vykdymo vieta	Vykdymo terminas	Skirta lėšų (Eur)	
				Biudžetas	Paslaugos
1.	Organizuoti ir užtikrinti kultūros centro ir jo skyriaus veiklą				
1.1.	Organizuoti ir užtikrinti kultūros centro darbuotojų darbą ir Užtikrinti kultūros centro ir skyrių aplinkos aptarnavimą ir aprūpinti būtinomis darbo priemonėmis	Josvainių kultūros centras	Sausio–gruodžio mėn.	228 600	2 100
		Josvainių kultūros centras			
1.3.	Kompensuoti kultūros įstaigų darbuotojų važiavimo į/iš darbo išlaidas	Josvainių kultūros centras	Sausio–gruodžio mėn.	1 700	
Iš viso veiklai:				230 300	2 100
2.	Organizuoti valstybinių, profesinių švenčių, atmintinų dienų renginius, įvairius renginius bendruomenės poreikiams tenkinti				
1.	Organizuoti valstybinių, profesinių švenčių ir atmintinų dienų renginius				
1.1.	Visuotinė pilietinė iniciatyva „Pergalės šviesa“	Josvainių kultūros centras, Pernaravos skyrius	Sausio 13 d.		
1.2.	Laisvės gynėjų dienos minėjimas	Josvainių miestelio aikštė, Pernaravos seniūnijos kiemas	Sausio 12 d.		
1.3.	Lietuvos Valstybės atkūrimo dienai skirtas koncertas	Josvainių kultūros centras	Vasario 15 d.	3 000	
1.4.	Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dienai skirti renginiai	Josvainių kultūros centras, Pernaravos seniūnijos salė	Kovo mėn.	1 500	
1.5.	Motinos diena	Josvainių kultūros centras, Pernaravos mokyklos patalpos	Gegužės mėn.	1 800	
1.6.	Partizanų pagerbimo, kariuomenės ir visuomenės vienybės dienos paminėjimas	Josvainių miestelis	Gegužės mėn.		
1.7.	Šeimos dienai paminėti skirtos veiklos	Josvainių kultūros centro kiemas	Gegužės mėnuo		
1.8.	Tarptautinė vaikų gynimo diena	Josvainių kultūros centras	Birželio mėn.	200	
1.9.	Gedulo ir vilties dienos paminėjimas	Josvainių kultūros centro kiemas, Pernaravos skyrius	Birželio 14 d.		

1.10.	Valstybės (Lietuvos karaliaus Mindaugo karūnavimo) ir Tautiškos giesmės diena	Josvainių kultūros centro kiemas, Pernaravos seniūnijos kiemas	Liepos 6 d.	1 500	
1.11.	Tarptautinė pagyvenusių žmonių diena	Josvainių kultūros centras, Pernaravos seniūnijos salė	Spalio mėn.	2 000	
Iš viso:				10 000	
2.	Puoselėti etninę kultūrą, vietos tradicijas				
2.1.	Užgavėnių kaukių paroda	Josvainių kultūros centro kiemas	Vasario 13 d		
2.2.	Užgavėnės	Josvainių kultūros centro kiemas, Pernaravos seniūnijos kiemas.	Vasario 13 d	300	
2.3.	Etninės edukacinės veiklos	Josvainių kultūros centras, Pernaravos mokyklos patalpos	Vasario–gruodžio mėn.	200	
2.4.	Atvelykio renginiai	Josvainių kultūros centras Pernaravos skyrius	Balandžio mėn.	200	
2.5.	Lietuvių liaudies pasakų popietės	Pernaravos skyrius	Balandžio–gruodžio mėn.	200	
2.6.	Tautodailės parodos	Josvainių kultūros centras, Pernaravos mokyklos patalpos	Balandžio–gruodžio mėn.		
2.7.	Joninės	Josvainių kultūros centro kiemas	Birželio mėn.	2 000	
2.8.	Advento renginiai	Josvainių kultūros centras, Pernaravos skyrius	Gruodžio mėn.		
Iš viso:				2 900	
3.	Propaguoti profesionalųjį meną				
3.1.	Profesionalaus meno parodos	Josvainių kultūros centras	Vasario–gruodžio mėn.		
3.2.	Profesionalių atlikėjų koncertai, spektakliai	Josvainių kultūros centras	Kovo–gruodžio mėn.	1 600	700
3.3.	Išvykos į profesionalių atlikėjų spektaklius/koncertus	Kėdainių rajono ir šalies kultūros bei kitos įstaigos	Gegužės–gruodžio mėn.	300	
Iš viso:				1 900	700
4.	Skatinti ir ugdyti mėgėjų meno kolektyvų veiklą				

4.1.	Vokalinės muzikos koncertas „Nuo Kalėdų iki Trijų karalių“	Kėdainių krašto muziejaus Daugiakultūris centras	Sausio 6 d.	100	
4.2.	Mėgėjų meno kolektyvų koncertai išvykose	Kėdainių raj. sav. ir kt. šalies vietovės	Sausio–gruodžio mėn.	500	
4.3.	Mėgėjų meno kolektyvų pasirodymai kultūros centro organizuojamuose renginiuose	Josvainių kultūros centras, Pernaravos seniūnijos salė	Sausio–gruodžio mėn.	400	
4.4.	Dalyvauti rajoninėse šventėse, festivaliuose, konkursuose ir kituose renginiuose	Kėdainių raj. sav. ir kt. šalies vietovės	Vasario–gruodžio mėn.	1 000	
4.5.	Dalyvauti Lietuvos ir Kėdainių r. dainų švenčių renginiuose	Vilnius, Kėdainių miesto arena ir kt. šalies vietovės	Balandžio–liepos mėn.		
4.6.	Mėgėjų meno kūrybos darbų parodos	Josvainių kultūros centras, Pernaravos mokyklos patalpos, Pernaravos seniūnijos patalpos	Kovo–gruodžio mėn.		
Iš viso:				2 000	
5.	Organizuoti įvairius renginius bendruomenės poreikiams tenkinti				
5.1.	Edukacinės veiklos	Josvainių kultūros centras, Pernaravos skyrius, Pernaravos mokyklos patalpos	Sausio–gruodžio mėn.	200	
5.2.	Parodos	Josvainių kultūros centras, Pernaravos skyrius, Pernaravos mokyklos patalpos, Pernaravos seniūnijos patalpos	Sausio–gruodžio mėn.		
5.3.	Kino vakarai	Josvainių kultūros centras	Sausio–gruodžio mėn.		
5.4.	Trumpųjų filmų programa senjorams „Dūzgiantis avilys“	Josvainių kultūros centras	Kovo 5 d.		
5.6.	Pramoginiai renginiai	Josvainių kultūros centras, Pernaravos skyrius	Kovo–gruodžio mėn.	500	
5.7.	Pernaravos miestelio šventė	Pernaravos miestelis	Birželio mėn.	3 000	
5.8.	Josvainių miestelio 640-ties metų paminėjimo šventinis koncertas	Josvainių „Atminties parkas“	Rugpjūčio mėn.	12 000	
5.9.	Dainos šventė	Pernaravos seniūnijos salė	Spalio–lapkričio mėn.	500	
5.10.	Kalėdiniai renginiai	Josvainių kultūros centras,	Gruodžio mėn.	1 000	

		Pernaravos skyrius			
			Iš viso:	17 200	
6.	Organizuoti veiklas, skirtas vaikų ir jaunimo užimtumui				
6.1.	Atvira erdvė jaunimui	Josvainių kultūros centras	Sausio–gruodžio mėn.		
6.2.	Jaunimo iniciatyvos	Josvainių kultūros centras	Sausio–gruodžio mėn.		
6.3.	Kino vaikams vakarai	Josvainių kultūros centras	Sausio–gruodžio mėn.		
6.4.	Kūrybinės dirbtuvės „Užgavėnių kaukių gamyba“	Josvainių kultūros centras	Vasario mėn.	100	
6.5.	Savanoriškos veiklos organizavimas	Josvainių kultūros centras	Vasario–gruodžio mėn.		
6.6.	Edukacinės veiklos vaikams ir jaunimui	Josvainių kultūros centras, Pernaravos skyrius	Balandžio–gruodžio mėn.	700	
6.7.	Interaktyvios pasakų skaitymų popietės	Pernaravos skyrius	Balandžio–gruodžio mėn.	100	
6.8.	Kūrybinės dirbtuvės „Šeimų šventei besiruošiant“	Josvainių kultūros centras	Gegužės mėn.	100	
6.9.	Kūrybos darbų parodos	Josvainių kultūros centras, Pernaravos skyrius	Gegužės–gruodžio mėn.		
			Iš viso:	1 000	
			Iš viso veiklai:	35 000	700
			Iš viso programai:	265 300	2 800